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Referat 
Bestyrelsesmøde mandag 08. juli 2024, kl. 19.00  

  
  
Til: Louise Staal-Thomsen, Mark Albrektsen, Natascha Enoch-Larsen og René Hansen – Patrick Kronborg  
Administrationen: Tobias Thune Jacobsen og Nikolaj Larsen   
Deltog ikke: Jørgen Funk, Martin Mikkelsen, Michael A. Brodersen 
  
  
1. Godkendelse af sidste mødereferat  
Seneste referat er vedlagt og blev godkendt 
  
 
2. E-mail beslutninger til referat  
DFU’s ansvarsforsikring (3. Part) 
På baggrund af en ulykke tidligere på året i Schweiz, så har blandt andre Tyskland, Østrig og Schweiz valgt at 
kræve af udenlandske springere, som kommer til de respektive lande, at de skal have en ansvarsforsikring, 
hvor dækningssummen er minimum 3 mio euros. Derfor har sekretariatet haft nogle dialoger med Alm. 
Brand Forsikring og forhandlet et tillæg til DFU’s nuværende forsikring. Bestyrelsen har godkendt at 
dækningssummen forhøjes fra 15 mio kr. til 25 mio kr. Denne ændring i dækningssummen vil betyde en 
forhøjelse på 16.000 kr., så præmien fremover vil være 96.000 kr.  
  
 
3. Kort information fra administrationen  
A: Sekretariatsleder/sportsmanager  

- Nikolaj fortalte, at DHPU har afskediget deres konsulent, så der vil komme en ny konsulent på 
kontoret. 

- Vidensdeling vedrørende dialoger omkring deltagelse ved VM i præcision - junior deltagelse etc. 
- Nikolaj informerede bestyrelsen om, at han tager med Ulla Mærsk til NM i Wingsuit i uge 33 i 

Skövde, Sverige 
- Nikolaj fortalte, at der i løbet af efteråret vil køre en opsplitning af de forskellige IT-løsninger i DIF, 

derudover så har Microsoft valgt at fjerne NGO statussen fra DIF. Dette betyder at det bliver dyrere 
for forbundene i 2025 at få adgang til Microsofts produkter igennem DIF. DFU kan selvstændigt 
ansøge Microsoft om at opnå NGO status. 

- Pernille Kaiser har meddelt, at hun ikke længere ønsker at være FF/Freestyle repræsentant i 
Sportsudvalg. Dette gør at bestyrelsen bør retænkning unionens udvalgsstruktur, og at denne 
organisationsudvikling bør blive en del af den kommende DIF strategi. Dette skal også ses i 
forlængelse af at DFU’s aktivitetsudvalg (breddeudvalg) ikke har været fungerende de seneste år.  

- Nikolaj har modtaget et tilbud fra Relyon Nutec vedrørende førstehjælpskurser i 2025, da der er et 
generelt ønske om en mere central koordinering af de førstehjælpskurser der afholdes for DFU’s 
instruktører og andre medlemmer. Nikolaj har spurgt ind til detaljerne i tilbuddet, da det tilbud der 
er modtaget, ligger betydeligt over den pris, som instruktørerne i dag betaler for at deltage i 
lignende kurser. 
 

B: Udviklingskonsulent  
- Beslutning: Skal DFU deltage i Friluftsrådets dialogforum ‘adgang til naturen’? 
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Rene mener, at vi skal give noget opmærksomhed, og DFU bør deltage og i første omgang deltager 
Tobias på vegne af DFU, så melder han tilbage til bestyrelsen, hvis der er behov for yderligere eller 
politisk forankring. 

- Orientering: Lovgivning vedr. Solceller tager ikke højde for foreningslivet. Solceller på klubhuset, 
problematikker vedr. Afgifter og salg af overskudsstrøm m.m. DIF har bedt Horton advokater 
undersøge lovgivningen på området mens DIF arbejder på nogle anbefalinger. Lige nu undersøges 
det hvordan foreningslivet er stillet ift afgiftsfritagelse og salg af strøm. 

- Orientering: Vi har været særdeles tilfredse med samarbejdet med Varde kommune, Frelloskolen 
og Sportium i forbindelse med eksamen sidste år. Vi gentager succesen og afholder 
instruktøreksamen d. 25.-27. okt. 2024, derfor vil setuppet være som sidste år, hvor eksamen 
foregår på Frelloskolen, og indkvarteringen vil være på Sportellet ved siden af skolen.  

- Orientering: Efter megen diskussion skifter DIF’s certificeringsordning ‘grøn idræt’ navn til 
‘programmet idræt for klima’. Der kommer ny vejledning, nyt logo og tilsvarende rettelser på DIFs 
hjemmesider og dokumenter. Derudover arbejder DIF, i forlængelse af vores dialoger på seneste 
bestyrelsesmøde, på en kommunikationsvejledning til specialforbundene. 

- Orientering: Vejledning vedr. Skatteregler og særlig godtgørelse af frivillige er sendt til klubberne og 
ligger på hjemmesiden: https://dfu.dk/sites/default/files/skattefri_godtgorelse_af_frivillige.pdf  

  
 
4. Regelmæssig økonomistatus til bestyrelsesmedlemmer og udvalg  
Regnskabstal pr. 30. juni 2024 var tilsendt til bestyrelsen. 
Nikolaj startede med at give en status på brugen af DFU’s støttepuljeordninger – aktivitetspuljen og 
fællesskabspuljen. Aktivitetspuljen er nu opbrugt, når de tilkendegivet aktiviteter på den anden side af 
sommerferien er afholdt. Der er dog fortsat midler tilbage i fællesskabspuljen. Bestyrelsen ønsker indtil 
videre ikke at omfordele midler fra fællesskabspuljen til aktivitetspuljen, men i stedet promovere 
fællesskabspuljen. Men det er yderst positivt, at der er så stor aktivitet fra klubberne om at ansøge til 
aktiviteter. 
Nikolaj fortalte yderligere, at der potentielt set vil der være midler i overskud på Sportsudvalgsposten ”FAI-
1 konkurrencedeltagelse”, da VM i FS, Freestyle og WS nu er blevet enormt dyr at deltage i. Entry fee ligger 
omkring 10.000 kr pr deltager, hvorfor der er flere der overvejer deres deltagelse. Derfor skal det vurderes, 
hvad disse midlerne skal bruges til.  
Bestyrelsen havde en kort dialog omkring dette, og det kunne være interessant at overskydende midler 
eksempelvis bruges på elever i enten september eller oktober for at understøtte elever i deres fokus på c-
certifikatet, hvor vi kan tilbyde eksempelvis gratis elevspring for at skubbe til eleverne og klubberne. 
 
Præcision søger om 10.000 kr. mere til deltagelse ved VM, da der kun er afsat 30.000 kr.,  hvilket er 
dækkende for 3 personer, da bestyrelsen generelt afsætter 10.000 kr pr konkurrencedeltager til deltagelse 
ved kat-1 events. Da bestyrelsen udarbejdede budget 2024 blev der kun afsat 30.000 kr til præcision, da der 
var usikkerhed om, hvor mange landsholdsatleter der i 2024 ville være.  
Præcisionslandsholdet ønsker at stille med et hold på 5 personer til VM i 2024, og de vil så dele s om de 
40.000 kr., hvis bestyrelsen godkender en tillægsbevilling på 10.000 kr. Blot til info – så så koster det ca 
6.300 kr pr person i entry fee at deltage ved VM i Præcision. 
 
 
5. Konkrete punkter til drøftelse og beslutning  
A: Bestyrelsesdeltagelse ved de kommende konkurrencer (NM i CP, Fritfalds DM og FS 8-way). 
Der er et ønske om at bestyrelsen fast deltager og er synlige ved de nationale mesterskaber i Danmark. 
Derfor blev bestyrelsen enige om følgende fordeling. 
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NM i CP (Aars) - åbning 18. juli – som udgangspunkt så kommer næstformand Rene Steen Hansen og åbner 
konkurrencerne, og om muligt også kommer til medaljeoverrækkelsen. Nikolaj vil dog være i Aars, når han 
kommer retur fra ferie. 
Da både Fritfalds DM og FS 8-way foregår øst for Storebælt, så vil bestyrelsen bede DFU’s 
økonomiansvarlige Jørgen Funk om at stå for dette. Nikolaj tager kontakt til Jørgen.  
Fritfalds DM (FDK) - åbning 31. juli og FS 8-way (FDK) – åbning 13. september.  
 
B: Dialog om differentieret springpriser for DFU’s medlemmer 
Kontoret har modtaget henvendelse fra et par klubber vedrørende differentieret springpriser, dvs. 
klubmedlemmer betaler en springpris, men ikke-medlemmer betaler en anden pris. 
Der er enighed i bestyrelsen, at dette kan eller skal bestyrelsen skal ikke blande sig i dette. Hvis klubberne 
ønsker at honorerer deres medlemmer for deres forskellige roller eller frivillige indsatser for klubben med 
lavere springpriser, så er dette noget som klubberne selv kan bestemme. 
 
C: Dialog omkring udviklingen af Skydive.dk (se mail fra HFK og evt udvikling af bookingportal) 
Generel en holdning til at der ikke laves en fælles bookingportal, men hvis der kan udvikles sep arate 
bookingsystem. KFK har netop introduceret en bookingløsning, som de er meget tilfredse med.  2. suppleant 
Patrick Kronborg deler dette med administrationen. Derudover så vil administrationen undersøge hos DIF 
digitaliseringsafdeling, om de har kendskab til løsninger, som DFU måske kan teste eller benytte.  
Bestyrelsen er enige om, at HFK ikke i første omgang skal være med på Skydive.dk før de viser, at der 
foretages DFU tandemspring igennem HFK. Derudover så er en del steder på deres hjemmeside, hvor HFK 
benytter USPA certificeringen, hvilket kan skabe en uheldig misforståelse mellem de to uddannelser.  
 
D: Kort evaluering af DM ugen - både før, under og efter - herunder Medieomtale, samarbejde med DSVU 
og deling af luftrum 
Nikolaj fortalte, at det har været en større opgave end forventet, da kontoret har brugt en del mere tid 
under selve eventet, da det ikke lykkedes for ØFK at skaffe frivillig indsats. Dette skal ses i lyset af, at 
konkurrencen i præcision var rykket fra en DFU klub til Arnborg, da DSVU, DHPU og DFU ville forsøge med 
en fælles event. Derudover så havde vi opsat DFU’s nye telt, og valgt at rykke væk fra DIF’s Kom -og-prøv-
det område, dog med den risiko, at der så ville komme færre besøgene, men dog ikke børn, da dette ikke er 
vores primære fokussegment. Dem der kom forbi og prøvede DFU’s VR setup blev alle meget overrasket 
over oplevelsen. Men ØFK missede måske også lidt den mulighed der ligger i at være synlig med for at 
sælge enten tandem- eller elevspring inde i Herning, når nu der var så mange mennesker samlet derinde. 
Det skal dog siges, at DFU ved flere lejligheder har været i landsdækkende medier i forlængelse af vores 
deltagelse ved DIFs DM ugen, senest var Rene Sølbeck Hansen i en længere sekvens i DR vejret, hvor han 
forklarede lidt om disciplinen, og hvordan vind og skyer kan have indflydelse på konkurrencen.  
 
E: Ny hjemmeside 
Nikolaj fortalte at DFU.DK ligger på en ældre platform, og skal opdateres, hvilket i princippet betyder en ny 
hjemmeside. Derfor bør der afsættes midler på budget 2025. Nikolaj har modtaget et overslag fra vores 
nuværende hjemmesideudbyder, og et estimat ligger i omegnen af 100.000 kr. for en opdatering til en 
nutidig hjemmesideplatform. 
Derudover så vil administrationen undersøge hos DIF digitaliseringsafdeling, om de kontakte til firmaer eller 
til hjemmesideløsninger, som DFU måske kan teste eller benytte. Måske kan DFU med fordel drage fordel 
af studentermedhjælpere ved udviklingen og etableringen af den nye hjemmeside.  
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6. Evt. opfølgning på DFU’s projekter  
A: Status på Klubadmin 
Nikolaj sætter et møde op med Morten Lenschow Hansen (formand ÅFC) i forlængelse af de dialoger der 
har været med sikring og udviklingssteps med KlubAdmin.  
B: Grøn omstilling, klima og bæredygtighed  
Intet nyt 
C: Uddannelsesudvalg - E-læring, udvikling af storyboards og etablering af E-læringsportal  
Projektet er indtil videre sat på hold. 
D: Ny økonomisk struktur - SU midler / evaluering af AU-midler 
Nikolaj kommer med oplægning til næste best møde 
E: Træningsplanen - kommer fra strategispor 3 
Afventer pt videoer fra Freestyle/Freefly miljøet 
  
 
7. Informationsdeling fra bestyrelsesmedlemmer  
A: Formand  
Intet nyt 
 
B: Næstformand  
Intet nyt 
 
C: Teknisk sekretær  
Deltog ikke på mødet 
 
D: Økonomisk ansvarlig  
Deltog ikke på mødet 
 
E: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på elite  
Natascha fortalte, at hun i forbindelse med hendes arbejde i Forsvaret skal udsendes til august, og er derfor 
først retur i Danmark til december. 
 
F: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på bredde  
Intet nyt 
  
 
8. Eventuelt  
Kort info fra Mark Albrektsen, hvor han fortalte at Flyvevåbnets værnepligtige og personale ikke må bære 
DFU’s vinge, som man eller må i Hæren.  


